BroMftet 2(rtife(.
lleber bab f|3atronatbredt toirb bab

firdfide ©eridt entfdeiben; bod) gibt ber
t>eitige ©tupl feine ©intniffigung, bap, toenn
eb ftd um etn tneltlideb $atronatbre$t
panbeft, bie tueftliden ©eridte itber bie
9la$fotge in bemfelben fbredjen fbnnen, ber
©treit mbge jtoifden ben toapren unb an=
gebficfjen ipatronen ober jtoifden ©eifHtc^en,
toefde Bon btefen ipatronen fitr bie ipfritnbe
bejeupnet tourben, gefiiprt toerben.

$>reij;el;nter 2(rttfeL
3)tit fRudfic^t auf bte Btdberljdltniffe

gibt ber peifige ©tupl feine Buffintmung,
bafj bte blDp toeltlitpen Oie^tbfadjen ber
©etftfitpen, toie ©ertrdge itber bab ©igen*
tpumbredt, ©dufben, (Srbfcpaften Bon bem
toeltfiden ©eridte unterfudt unb entfddeben
toerben.

Articulus XIV.
Eadem de causa Sancta Sedeš liaud

impedit, quominus caussae ecclesiastico-
ruin pro criininibus seu delictis, quae
poenalibus Imperii legibus animadver-
tuntur, ad indicem laicuin deferantur, cui
tamen ineumbet, Episcopum ea de re

93ier§efynter
9fub eben biefent ©runbe ^inbert ber

peilige ©tuf)l nie^t, ba§ bie ©eiftlicpen toegen
SSerbretpen ober anberen ®ergepungen, »iber
melt^e bie ©trafgefe|e beb blaiferff)umb
geridtet ftnb, Bor bab meltlide ©eridt
geftefft merben; bod ^9* bemfelben ob,
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absque mora certiorem reddere. Prae-
terea in reo deprehendendo et detinendo
ii adhibebuntur modi, quos reverentia
status clericalis exigit. Quod si in eccle-
siasticum viruin mortis, vel carceris ultra
quinquenium duraturi sententia feratur,
Episcopo nunquam non acta judiciaria
communicabuntur, et condemnatum audi-
endi facultas liet, in quantum necessarium
sit, ut de poena ecclesiastica eident infli-
genda cognoscere possit. Hoc idem,
Antistite petente, praestabitur, si ininor
poena decreta fuerit. Clerici carceris
poenam semper in locis a saecularibus
separatis luent. Quodsi autem ex delicto
vel transgressione condemnati fuerint, in
monasterio vel alia ecclesiastica domo
recludentur.

I11 hujus Articuli dispositione minime
comprehenduntur caussae majores, de
quibus Sacrum Concilium Tridentinum
sess. XXIV. c. 5 . de reform, decrevit.
lis pertractandis Sanctissimus Pater et
Majestas Sua Caesarea, si opus fuerit,
providebunt.

Articulus XV.
Ut honoretur domus Dei, qui est

Rex Regum et Dominus Dominantium,
sacrorum Temploruin imunitas servabitur,
in quantum id puhlica securitas, et ea,
quae justitia exigit, fieri sinant.

Articulus XVI.
Augustissimus Imperator non patietur,

ut Ecclesia Catholica ejusque fides,
liturgia, institutiones sive verbis, sive
factis, sive scriptis contemnantur aut
Ecclesiarum Antistites vel Ministri in
exercendo munere suo pro custodienda
praesertim fidei ac morum doctrina, et
disciplina Ecclesiae impediantur. Iu-
super efficax, si opus fuerit, auxiliuin
praestabit, ut sententiae ab Episcopis in
Clericos officiorum oblitos latae execu-
tioni demandentur. Desiderans praeterea,
ut debitus, juxta divina mandata, sacris
Ministris houor servetur, non sinet quid-
quam fieri, quod dedecus eisdetn afferre,
aut eos in contemptum adducere possit;
imino vero mandabit, ut omnes Imperii
Sui Magistratus et ipsis Archiepiscopis